
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXII | číslo 12 | prosinec 2024 |

Listopadové ráno. Autor Eva Adlerová.Listopadové ráno. Autor Eva Adlerová.

Aplikace MunipolisAplikace Munipolis
Mikulášský běhMikulášský běh
Mikulášská jízdaMikulášská jízda
Novinky v dopravěNovinky v dopravě

 1 9 6 4 1 9 6 4  6060  LET 2 0 2 4  2 0 2 4  //   MĚSTA ADAMOVA



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do 
informačního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Pá 29. 11. 16:30 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu MKS Adamov
Pá 29. 11. 19:00 Vzpomínkový koncert Františka Nedvěda MKS Adamov

So 30. 11. PŘIPRAVUJEME SALON ADAMOVSKÝCH 
VÝTVARNÍKŮ 2024 MKS Adamov

Ne 1. 12. 16:30 Hokej muži: Spartak Adamov - Veverská 
Bítýška

Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 1. 12. 17:00 I. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ - 1. PROSINCE 2024 
V 17 H. PŘED BUDOVOU MKS MKS Adamov

St 4. 12. 8:18 Mikulášská vycházka Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

St 4. 12. 17:00 VÁNOCE NA JIHU EVROPY MKS Adamov
Čt 5. 12. 18:00 POSEZENÍ S JOŽKOU ŠMUKAŘEM MKS Adamov
So 7. 12. 6:00 ZÁJEZD DO TERMÁLNÍCH LÁZNÍ GYOR MKS Adamov

So 7. 12. 9:15 12. ročník Mikulášský běh do vrchu – Ada-
movská vlásenka Město Adamov

Ne 8. 12. 16:30 Hokej muži: Černá Hora - Spartak Adamov Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 8. 12. 17:00 II. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ - 8. 12. V 17 HODIN 
PŘED BUDOVOU MKS MKS Adamov

Út 10. 12. 18:00 Vánoční koncert na hudební scéně MDB MKS Adamov
St 11. 12. 13:30 VESELÉ TVOŘENÍ DĚTÍ ZE ŠD NA PTAČINĚ MKS Adamov
St 11. 12. 15:15 Vánoční stromeček pro zvířátka Městský klub mládeže
St 11. 12. 18:00 ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY S DENÍKEM 2024 MKS Adamov

Ne 15. 12. 11:15 Hokej muži: Spartak Adamov - Březina Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 15. 12. 17:00 III. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ 15.12.2024 MKS Adamov
St 18. 12. 17:00 VÁNOČNÍ KONCERT MKS Adamov

So 21. 12. 11:30 Hokej muži: Veverská Bítýška - Spartak Ada-
mov

Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 22. 12. 17:00 IV. ADVENTNÍ ZASTAVENÍ - 22.12.2024 MKS Adamov

on-line

https://www.adamov.cz/12-rocnik-mikulassky-beh-do-vrchu-adamovska-vlasenka-11060
https://www.adamov.cz/12-rocnik-mikulassky-beh-do-vrchu-adamovska-vlasenka-11060
https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Zprávy z radnice
Zprávy z matriky
V sobotu dne 19. října 2024 proběhlo na Měst-
ském úřadě v Adamově vítání občánků. Do života 
byly přivítány tyto děti:
  6. 3. 2024  Laura Šanderová
27. 4. 2024  Ondřej Nejezchleb
10. 5. 2024  Štěpán Křen
14. 5. 2024  Emma Kubínová
21. 5. 2024  Eliot Nevařil
  2. 6. 2024  Matěj Strubl
  7. 6. 2024  Isabella Rytířová
20. 6. 2024  Madlen Božková
25. 6. 2024  Eliana Ukperaj
  1. 7. 2024  Madlen Kubínová
  9. 7. 2024  Daniel Badal
16. 7. 2024  Viktorie Kovářová
31. 7. 2024  Emilie Cigánková
  5. 8. 2024  Benjamin Kopřiva
13. 8. 2024  Michael Ivan Pospíšil

Blahopřejeme
  2. 11. 2024  Milada Straková, 88 roků
  5. 11. 2024  Stanislav Raušer, 87 roků 
  5. 11. 2024  Miroslav Spěvák, 89 roků 
  6. 11. 2024  Libuše Konečná, 91 rok
  7. 11. 2024  Miloš Dofek, 70 roků
  7. 11. 2024  Jaroslava Boháčková, 89 roků
13. 11. 2024  Ludmila Neckařová, 87 roků
14. 11. 2024  Antonín Vaněrka, 80 roků
16. 11. 2024  Marie Lišková, 85 roků
17. 11. 2024  Jitka Hroudná, 81 rok

21. 11. 2024  Jiří Procházka, 75 roků
23. 11. 2024  PhDr. Jaroslav Budiš, 75 roků
23. 11. 2024  Jiří Burget, 82 roky
27. 11. 2024  Bohumila Gálová, 70 roků
28. 11. 2024  Jaromír Trávníček, 83 roky

Úmrtí
10. 11. 2024  Jiří Broža, roč. 1950 
10. 11. 2024  Kateřina Šrámková, roč. 1974

Uzavření městského úřadu v 
době vánočních svátků

Oznamujeme občanům, že v době od 23. 12. 
2024 do 1. 1. 2025 budou obě budovy městské-
ho úřadu pro veřejnost uzavřeny.

Děkujeme všem občanům za pochopení a pře-
jeme klidné prožití svátků vánočních a vše nej-
lepší do nového roku 2025.

Informace o končící platnosti 
karty pro parkování

Tímto připomínáme, že k 31. prosinci končí 
platnost parkovacích karet pro parkování na od-
stavné ploše nad Sokolovnou.

Žádáme tak případné zájemce o vydání 
nového povolení na rok 2025, aby si podali 
novou žádost nejlépe elektronickou formou přes 
e-mail lukas.maly@adamov.cz, nebo v úředních 
hodinách na MÚ Adamov, U Kostela 1, Adamov. 

Přehled nejbližších domácích 
zápasů Komety Brno

25. kolo, st 4. 12. 2024
HC Kometa Brno - HC Verva Litvínov

27. kolo, pá 20. 12. 2024
HC Kometa Brno - Bílí Tygři Liberec

29. kolo, čt 26. 12. 2024
HC Kometa Brno - HC Oceláři Třinec

31. kolo, po 30. 12. 2024
HC Kometa Brno - HC Olomouc

Na co se můžete těšit?
V plesové sezóně se můžete těšit na tradiční Městský ples, Maškarní ples a Školní ples. O předpro-

deji vstupenek budete včas informováni.



4

Množství vydaných povolení je omezené. Žádost 
musí obsahovat typ vozu, barvu a SPZ, včetně 
kontaktů na žadatele.

Možnost parkování se týká osobních vozidel 
do 3,5 t na základě povolení MÚ Adamov. Prio-
ritou je povolování parkování vozidel větších roz-
měrů (dodávky, atd.), které zabírají v ulicích více 
jak jedno parkovací místo běžného auta. Plat-
nost povolení je omezeno kalendářním rokem. 
Veškeré informace k parkování naleznete v Pro-
vozním řádu parkoviště umístěném na webových 
stránkách města.

O aplikaci Munipolis
Již téměř tisíc občanů je registrováno ve služ-

bě Munipolis. Tento komunikační systém umož-
ňuje efektivně informovat občany i nerezidenty 
o dění v Adamově, aktuálně varuje v době krizo-
vých událostí a dokáže oslovit konkrétní skupiny 
obyvatel (rodiče s dětmi, řidiči, senioři aj.). Navíc 
umí získávat zpětnou vazbu od občanů a reago-
vat na jejich podněty. Každý uživatel si při regis-
traci vybírá způsob, jakým chce dostávat zprávy 
(e-mail, mobilní aplikace, SMS) i jednotlivé typy 
informací, o které má zájem (doprava, kultura, 
odpady atp.).

Touto cestou se můžete zapojit také do anket, 
prostřednictvím aplikace nás můžete upozorňo-
vat například na nepořádek, poškozený mobiliář 
(lavičky, koše, herní prvky na hřištích) nebo jiné 
problémy ve veřejném prostoru.

Jak se do služby Munipolis registrovat?
• přes webovou stránku 
• stažením mobilní aplikace Munipolis
• vyplněním registračního letáku a předání 

na podatelně MÚ Adamov
Při registraci doporučujeme uvést vaši ulici, 

abychom vám mohli zasílat maximálně relevant-
ní informace vzhledem k vašemu bydlišti.

Důležité při nastavení odběru novinek je uděle-
ní souhlasu se zpracováním osobních údajů (pro 
každý odebíraný subjekt musí být udělen zvlášť).

Doporučujeme také stažení aplikace do chytré-
ho telefonu a vyplnění e-mailu. Přes SMS budou 
odcházet výhradně krizové SMS. Primární infor-
mace budou zasílány pomocí aplikace (případně 
e-mailu).

Občané, kteří by chtěli svůj profil a doplnit o 
e-mail či změnit telefonní číslo, musí změny pro-
vést buď v aplikaci, případně ve webovém pro-
hlížeči.

Registrace i užívání aplikace je pro občany 
zdarma.

V případě dotazů se obraťte na Lukáše Malé-

ho, nejlépe e-mailem lukas.maly@adamov.cz či 
na telefon 602 135 764.

Kalendář 2025 v prodeji
Na pokladně Městského úřadu v Adamově, v 

Městském kulturním středisku Adamov a příleži-
tostně na akcích ve Společenském centru MKS 
jsou k prodeji kalendář města Adamova na rok 
2025. Jeho cena je stanovena na 100 Kč.

Kalendář je zaměřen na Adamov – Horní ná-
ves, Smetanovo náměstí, Plotky – ulice Plotní, 
Mírov. Je čtrnáctidenní stojánkového formátu 
(A4).

Co je možné koupit na 
pokladně MÚ Adamov?

Na pokladně Městského úřadu Adamov je k 
dostání několik druhů knih: Historie Adamova a 
jeho strojíren v obrazech (660 Kč), Adamov (303 
Kč), Adamov ze starých pohlednic (95,80 Kč), 
knihy paní Nováčkové.

Dále turistické známky, pohledy, pexeso roz-
hledny Jihomoravského kraje či turistický deník.

Máte doma staré nahrávky?
Máte doma staré nahrávky Adamova a dění 

kolem něj na VHS, 8 mm, 16 mm či hi8?
Ozvěte se Lukáši Malému e-mail lukas.maly@

adamov.cz či 602 135 764 k zapůjčení pro 
potřeby města Adamova.

Konec parkování na Sklaďáku
V souvislosti se zahájením zkušebního provo-

zu v parkovacím domě je od 1. prosince 2024 
opět zakázán vjezd a parkování na Sklaďku na 
ulici Sadová.

Správa majetku města Adamova



5

Události ve městě



6



7

Vzpomínky
Dne 5. prosince vzpome-
neme 30. výročí úmrtí paní 
Blaženy Chladilové.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi.
S láskou vzpomínají dcera 
Stanislava a syn Luboš s 
rodinami.
Vnuci stále vzpomínají na 
prázdniny.

Dne 8. prosince uplynou 3 roky od úmrtí pana 
Jiřího Klímy.
Stále vzpomínají dcery a syn s rodinami.

18. prosince uplyne 20 
let, co nás navždy opustil 
náš drahý manžel, tatínek 
a dědeček, pan Jozef 
Kostolský.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.
Za celou rodinu děkuje 
manželka Jana.

Dne 23.prosince uplyne 15 
let, co nás navždy opustila 
paní Eva Dobešová.
Stále vzpomínají manžel a 
synové s rodinami.

Vánoce 2024
O Vánocích každý z nás myslí na dárky. Rodiče 

pořizují dárky dětem, manželé sobě navzájem, 
prarodiče vnoučatům, strýcové a tety synovcům 
a neteřím a takto bychom mohli vyjmenovávat 
stále dál a dál. Jsou různé dárky, některé se dají 
koupit v obchodech, jiné nestojí peníze, ale jsou 
mnohdy náročnější – dobré slovo, úsměv, ná-
vštěva osamělého člověka. Pán Bůh nešel pro 
svůj dar do obchodu ani nepřišel na chvíli pose-
dět, usmát se, pěkně promluvit a odejít pryč. Dal 
nám svého vlastního Syna, spasitele a zachrán-
ce, který s námi zůstává stále. Každý dar je proje-
vem lásky. Jak veliká je Láska, která dokáže dát 
jako dar svého Syna? Je nekonečná, je Boží. 

Budeme chystat mnoho dárků, jídlo, stromeč-
ky a vše co patří k Vánocům. Když dáváme dárky, 
dávejme je s láskou. A až budeme dárky rozba-
lovat, vzpomeňme si na lásku, se kterou byly při-
praveny. Napodobujme Boha v lásce a můžeme 
už na této zemi prožít kousek nebe. 

Děkuji všem, kteří se snaží přispět ke krásné-
mu prožití oslavy Kristových narozenin.

Přeji nám všem, a zároveň vyprošuji v mod-
litbě, aby Vánoce byly požehnané a milostiplné 

svátky lásky k Bohu a bližním. Přeji také hojnost 
Božího požehnání v novém roce.

P. Tomáš Mikula

Všechny srdečně zvu do kostela na bohoslužby:
• Mše svatá „půlnoční“ bude na Štědrý den ve 

21 hodin.
• Mše svaté na Slavnost Narození Páně a na 

svátek svatého Štěpána budou v 8 hodin.
• Na svátek Svaté Rodiny v neděli 29. prosince 

budou moci manželé obnovit manželské sliby 
při mši svaté v 8 hodin.

• Za všechny dary přijaté od Boha v uplynulém 
roce poděkujeme 31. prosince při mši svaté v 
15 hodin.

• 1. ledna 2025 poprosíme o pomoc do nového 
roku při mši svaté v 8 hodin.

• Vodu, křídu a kadidlo, požehnáme o slavnosti 
Zjevení Páně „Tří králů“ v pondělí 6. ledna při 
mši svaté v 17:30 hodin.

• Zároveň také zvu do kostela na prohlídku bet-
léma. Kostel bude otevřen 25. a 26. 12. od 13 
do 17 hodin.

Tomáš Mikula, farář



8

Kultura

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na prosinec 2024:

Středa 11. 12. 2024
 » Vánoční stromeček pro zvířátka
Zveme vás na zimní procházku spojenou se 

zdobením stromečku pro volně žijící druhy zvířat. 
Ve středu 11. prosince. Sraz v Městském klubu 
mládeže Adamov v 15:15. S sebou můžete při-
nést to, co obyvatelé lesa uvítají, například oříšky 
vlašské i lískové, žaludy, bukvice, kaštany, šípky, 
jeřabiny, slunečnicová či dýňová semínka, mrkev, 
kedlubnu či lojové koule, tyčinky s lisovanými se-
mínky a podobně. Užijte si vycházku přírodou v 
předvánočním čase.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
20. kapitola – Vánoce za rohem

V klubu máme kromě vánočního stromečku ještě 
jeden adventní, s úkoly na každý den. Například: ukliď 
alespoň tři věci v klubu, buď hodný na Šéfa, pomoz 
mamince v kuchyni, jdi dnes brzo spát a bez mobilu, 
rozděl se s někým o něco, co máš rád…

Někteří experti se rozhodli splnit všechny úkoly na-
ráz. Po klubu lítali jak urvaní vagóni, jali se mi vysvět-
lovat, že včera šli spát brzo, a že předevčírem vynesli 
koš, a že mají vlastně splněno. Úkol „pozdrav pěkně a 
upřímně někoho staršího“ vyřešili tak, že se postavili 
do fronty a zdravili mě. 

Mimochodem právě na dnešní den připadl úkol: 
„Dnes nenadávej a už vůbec ne sprostě.“ To by neby-
li kluci, aby něco nevymysleli. Před chvílí jsem chytil 
jednoho koumese, jak nese izolepu a papír, který chtěl 
přilepit na dveře. Stálo na něm: „Dnes se mluví spro-
stě!“ 

Jinak jde vidět, že se děti Vánoc a zimních rado-
vánek nemůžou dočkat. Do klubového kalendáře si 
značím různé akce, které pořádáme, třeba Drakiádu, 
Závody na kole, Fotbalový turnaj atd. No a někdo mi 
do něho tajně u 11. listopadu napsal velkým písmem 
„SNÍH“. A taky se mi jeden kluk s jiskřícíma očima 
svěřil: „Šéfe, na náměstí v Brně je zvonek, na který 
zazvoníš a něco si můžeš přát. Tak jsem zvonil de-
setkrát.“

Šéf

 

ZDOBENÍ STROMEČKU PRO ZVÍŘÁTKA 
STŘEDA 11. 12. 2024  *  15:15  *  MKM ADAMOV 



9

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov
MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

Z akcí Městského kulturního střediska

Barbora Seidlová a Nikola Zbytovská představení Pejskové

Z návštěvy ČRo Brno – výstava ke 100. výročí vzniku

Divadlo Tři banánové krabice Přednáška Zdeňka Špíška na téma Sokotra

http://www.mks-adamov.cz/


10

II..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍ   1. 12. 2024 v 17:00 hodin
 Představí se děti z MŠ Komenského 6
V salonku MKS pro vás bude připraven prostor pro vánoční jarmark. Můžete
zde nabídnout nebo si koupit drobnosti pro radost.
IIII..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍ   8.  12. 2024 v 17:00 hodin
 Představí se děti ze spolku KOLO-KOLO 
IIIIII..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍ 15. 12. 2024 v 17:00 hodin

Představí se děti z MŠ Jilemnického 
IIVV..  AADDVVEENNTTNNÍÍ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍ 22. 12. 2024 v 17:00 hodin
 Představí se žáci ZUŠ Adamov
Setkání se konají vždy před budovou MKS na Ptačině.
SSVVÁÁTTEEČČNNÍÍ  ZZAASSTTAAVVEENNÍÍ 24. 12. 2024 ve 14:30 hodin                        
Pro sváteční pohodu vám zahrají „brněnští trubači“, patron akce starosta 
města, Bc. Roman Pilát
Pořádá: MKS Adamov / kontakt 607 518 104
_____________________________________________________________________________________



11

         07/12/2024    G Y Ö R
      Zájezd organizovaný MKS Adamov za nákupy, památkami, relaxem    
      a koupáním. Přihlášky: na tel. 607 518 104 



12

 

Německu, Itálii, Francii, Polsku, Portugalsku 
nebo populární louskáčci ořechů ze Saska. Raritní jsou ukázky betlémů z jiných kontinentů 

 

  
ČČEERRVVEENNÁÁ  KKAARRKKUULLKKAA  

PPEERRNNÍÍKKOOVVÁÁ  CCHHAALLOOUUPPKKAA
  

PPOOHHÁÁDDKKYY  PPRROO  NNEEJJMMEENNŠŠÍÍ  
Dnešní pozvání na pohádku je určeno pro nejmenší diváky 

a jejich doprovod, tedy děti cca tříleté, které ještě 
nenavštěvují mateřskou školu.

DDiivvaaddlloo  VVrrááttii  SScchhiillddeerraa
1100..  pprroossiinnccee  22002244

do MKS na Ptačině dvě známé pohádky. 
 

Můžete vyzkoušet, jak dlouho vydrží dítě pohádku 
sledovat, jak na ni reaguje a zda je ten správný

děti. Začínáme (s ohledem na spoj MHD

 
 

 
PŘEDVÁNOČNÍ VÝLET na výstavu:

Zahraniční a exotické betlémy
v letohrádku Mitrovských v

9. prosince 2024 
 

Tradiční výstava betlémů se letos představí ve zcela odlišné podobě. 
Namísto českých a moravských betlémů vám přiblíží, jak odlišně 

vypadají betlémy v jiných zemích Evropy (např. v Rakousku, 
Německu, Itálii, Francii, Polsku, Portugalsku – na Madeiře atd.). Nechybí známé patrové pyramidy se svíčkami 
nebo populární louskáčci ořechů ze Saska. Raritní jsou ukázky betlémů z jiných kontinentů 

Etiopie, Rwandy, Ugandy, Konga ad.  
K naší prohlídce zajištěn průvodce. 

Cena výletu: 200 Kč 
Přihlášky na tel. MKS 607 518 104. 

  
ČČEERRVVEENNÁÁ  KKAARRKKUULLKKAA    

PPEERRNNÍÍKKOOVVÁÁ  CCHHAALLOOUUPPKKAA  
  

PPOOHHÁÁDDKKYY  PPRROO  NNEEJJMMEENNŠŠÍÍ    
Dnešní pozvání na pohádku je určeno pro nejmenší diváky 

a jejich doprovod, tedy děti cca tříleté, které ještě 
nenavštěvují mateřskou školu. 

DDiivvaaddlloo  VVrrááttii  SScchhiillddeerraa jim přiveze 
1100..  pprroossiinnccee  22002244 

do MKS na Ptačině dvě známé pohádky.  
 

Můžete vyzkoušet, jak dlouho vydrží dítě pohádku 
sledovat, jak na ni reaguje a zda je ten správný čas  se poprvé vydat do „velkého“ divadla pro 

Začínáme (s ohledem na spoj MHD) vv  1100::1155  hhooddiinn.
Vstupné dobrovolné. 

 

na výstavu: 
Zahraniční a exotické betlémy 

v letohrádku Mitrovských v Brně 
 

Tradiční výstava betlémů se letos představí ve zcela odlišné podobě. 
Namísto českých a moravských betlémů vám přiblíží, jak odlišně 

vypadají betlémy v jiných zemích Evropy (např. v Rakousku, 
Nechybí známé patrové pyramidy se svíčkami 

nebo populární louskáčci ořechů ze Saska. Raritní jsou ukázky betlémů z jiných kontinentů – namátkou z Keni, 

čas  se poprvé vydat do „velkého“ divadla pro 
 



13

 
 

10. prosince 2024 v 18:00 hodin
v Městském divadle Brno

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zájezd pořádá MKS Adamov / tel. 607
 

 
11. prosince 2024     od 18:00 hodin 

 
 
 
 
      
 

 
 
Hlavním zpěvákem, ke které
Akci pořádá MKS ve spolupr
Slova písní i čaje na zahřátí

 
 

18:00 hodin 
Městském divadle Brno 

Zájezd pořádá MKS Adamov / tel. 607 518 104 

 

PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
s dětmi ze školní družiny Ronovská

Zveme děti na tvořivé odpoledne, v
kterého si zhotoví dřevěnou vánoční ozdobu a 

ochutnají „malovanou palačinku“ z
„veselé palačinkářky Terezy“. 

 
11. prosince 2024 od 13:30 hodin

v MKS na Ptačině

prosince 2024     od 18:00 hodin  u MKS Adamov

       

2024 

ému se všichni přidáme, bude Vítek Pernica. 
MKS ve spolupráci s MKM Adamov. 

í pro vás budou připraveny. 

PŘEDVÁNOČNÍ TVOŘENÍ  
dětmi ze školní družiny Ronovská 

Zveme děti na tvořivé odpoledne, v rámci 
kterého si zhotoví dřevěnou vánoční ozdobu a 

ochutnají „malovanou palačinku“ z kuchyně 
„veselé palačinkářky Terezy“.  

11. prosince 2024 od 13:30 hodin                             
MKS na Ptačině 

u MKS Adamov 

 

tek Pernica.  



14

 
 

VÁNOČNÍ KONCERT 
 

18. prosince 2024   
v 17 hodin v sále MKS Adamov 

         Opletalova 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Vstupné: 100 Kč     Pořádá: MKS Adamov, tel. 607 518 104 
 
 
 
 



15

 
 
Informace k novinkám v dopravě nejen pro 
seniory…  
Pravidelně dochází v prosinci ke změnám a úpravám jízdních 
řádů ČD a v návaznosti na ně také u MHD Adamov. 
S příchodem jejich platnosti – od 15. prosince 2024 dochází ale 
k dalším změnám, které se týkají cestujících.  
Požádali jsme proto pracovníka společnosti Kordis JMK a.s. 

Květoslava Havlíka o přiblížení změn, které nás čekají: 
- Od 15. prosince 2025 dojde v železniční dopravě v Jihomoravském kraji k drobným změnám. 

Některé se cestujících prakticky nedotknou – např. průvodčí ČD nahradí ve vlacích průvodčí IDS 
JMK. Jiných změn je třeba si povšimnout. Nejprve je však ještě třeba zdůraznit, že pro držitele 
předplatních jízdenek se nemění vůbec nic. Nezmění se ani ceny jízdného.  

- Cestující, kteří nyní používají papírové jízdní doklady, pocítí změny jen minimálně. I nadále je 
budou moci používat jako teď. Jen si je už nekoupí v Adamově, ale v Brně nebo Blansku.  

- Většina cestujících pak bude místo papírových jízdenek využívat jízdenky elektronické. Koupí si 
je před odjezdem vlaku v oranžovém validátoru na nástupišti. Zaplatí bankovní kartou nebo 
anonymní Dopravní peněženkou. Papírový doklad se nevydává, při kontrole se ukáže jen nosič, 
kterým cestující platil. Jízdenku je možné koupit jednou platbou i pro více osob.  

- Dopravní peněženka je ve formě klíčenky nebo karty za 30 Kč, kterou si cestující mohou nabíjet 
drobnými částkami přes e-shop nebo na Kontaktních centrech IDS JMK (Brno – pod hlavním 
nádražím, Blansko – na autobusovém nádraží) a posléze s ní platit ve validátorech na nádražích 
místo bankovní karty. 

- A co bude dělat cestující, který nemá ani papírovou jízdenku ani bankovní kartu či Dopravní 
peněženku? Nejjednodušší to budou mít osoby nad 70 let. Ti jen nasednou do vlaku a počkají na 
průvodčího. Jakmile se objeví, požádají ho o jízdenku na 24 hodin za 40 Kč. Ta jim platí ve všech 
zónách a mohou s sebou vézt i pejska. Neplatí žádnou přirážku navíc!  

- Ostatní cestující, kteří nevyužijí další možnosti koupě jízdenky – např. mobilní aplikací 
POSEIDON, pak mohou nastoupit libovolnými dveřmi vlaku. Jakmile se objeví průvodčí, musí jen 
bezodkladně požádat o jízdenku. Průvodčí jim jízdenku prodá se smluvním postihem ve výši 50 
Kč – tento poplatek je stejný jako teď. Postih ve výši 1500 Kč hrozí cestujícímu pouze v případě, 
že by o jízdenku vůbec nepožádal nebo požádal např. až při několikátém průchodu průvodčího.  

- Pro cestující, kteří nestihli koupit jízdenku ve validátoru na nástupišti, bude ve vlacích S2 navíc 
nainstalován červený automat. Bude v blízkosti dveří z vnějšku označených zeleným pruhem 
s textem „Jízdenky – Info – Tickets“. Snadno tak budete vědět, do kterých dveří nastoupit. Ve 
všech vlacích Moravia bude u stejných dveří. To bude automat poslední záchrany před platbou 
přirážky 50 Kč. Bude akceptovat jen bankovní karty nebo Dopravní peněženku a jízdenky IDS 
JMK jím vydané budou také jen elektronické.  

- Obyvatelům Adamova doporučujeme, aby si jízdenky do Brna či Blanska kupovali pro celou 
cestu u řidičů autobusů 215, pokud jimi pojedou k vlakům. 

- A jak si koupíme jízdenku vlakem pro cestu mimo Jihomoravský kraj? Nejlevnější jsou jízdenky 
na internetu. Tam doporučujeme zkombinovat jízdenku z Adamova do Brna nebo Blanska s IDS 
JMK a teprve odtud kupovat dálkovou jízdenku. Pokud však budete chtít koupit jízdenku dražší 
ale přímou, koupíte ji v červeném automatu ve vlacích Moravia bankovní kartou v ceně dle 
celostátního tarifu OneTicket.  

- JŘ na městskou hromadnou dopravu najdete v lednovém Zpravodaji, který najdete ve svých 
schránkách o víkendu před vánočními svátky. 
 

Pokud vám však stále není něco jasné a potřebujete poradit (například s obsluhou 
validátoru apod.) můžete využít přítomnosti pana Havlíka ve středu, 11. prosince 2024 
v době mezi 16. a 17. hodinou v MKS na Ptačině, kde vám zodpoví vaše další dotazy a 
pomůže vyřešit problémy týkající se cestování IDS JMK. 

 
 
 
 
 
 
 
 



16

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turisický oddíl KČT
Pozvánku na turistickou vycházku:

 » Mikulášská vycházka
Od 11:30 hodin posezení v restauraci U Filků v 
Dolní Lhotě.
Délka vycházky: 6 km
Trasa: Lenčov křižovatka - Pod Karolínem - Rá-
ječko - Dolní Lhota
Terén: pohodlný - klesání
Tam: ČD Adamov Os 8:18 hod., Bus č. 240 Rájec 
- Jestřebí 8:44 hod.
Zpět: ČD Dolní Lhota Os 12:23 hod., dále po půl 
hodině
Jízdenka: tam 4 zóny (70+ 2 zóny), zpět 2 zóny 
(70+ bez doplatku)
Vycházku vede: Tonda Procházka

Ohlédnutí za vycházkou do Kobylí
V sobotu 21. září 2024 se oddíl turistiky vydal na 

vycházku mezi vinohrady.
Za krásného počasí jsme z Kobylí vystoupali po 

zelené TZ na rozhlednu „Stezka nad vinohrady“. 
Stezka byla vybudována roku 2018 a je z ní výhled 
do všech světových stran.

 Zde jsme se seznámili s historií Kobylí a udělali 
si menší přestávku na občerstvení.

 Stále jsme pokračovali po zelené TZ do obce Vr-
bice. Prohlédli jsme si pseudogotické vinné sklepy, 
mohylu míru, dělo z druhé světové války, kostel sva-
tého Jiljí. Mezi vinohrady jsme došli do obce Bořeti-
ce, kde jsme se v restauraci občerstvili  a vyhodno-
tili vycházku, která procházela obcemi, zařazenými 
do Modrých Hor oblast Hustopečsko.

Ze školních tříd
Vánoční

Říká se, že sdílená radost je dvojitá radost. Že 
když se rozdělíte, tak vám chutná daleko víc. A 
platí to už velmi dlouho. Na sv. Martina jsme si 
tuto pravdu s dětmi, jejich sourozenci a rodiči při-
pomenuli prostřednictvím kouzelného stínového 
divadla. Martin se rozdělil o svůj plášť s žebrá-
kem, aby neumrznul. Sám neměl nic, než plášť, 
přesto se neváhal o to málo rozdělit. Později byl 
prohlášen za svatého, což ale není to důležité. 
Důležité je poselství, které nám tento příběh pře-
dává. Rozdělíš se o hračku a v ten moment máš 
parťáka do hry. Tomu rozumí i malé děti. A co 
dává smysl dětem, dává zpravidla smysl v celém 
světovém řádu. Neváhejte se rozdělit o to, co se 
možná na první dojem jeví jako zdánlivě bezcen-
né. O čas a o úsměv. Věnujte svým dětem více 
svého času, věnujte svým blízkým a kamarádům 
úsměv. Získáte daleko víc nazpět, než si myslíte. 
Jestli mně nevěříte, tak to prostě vyzkoušejte. A 
nejen o Vánocích. Tak šťastné a veselé!

Mgr. Ivana Pazourková 
MŠ P. Jilemnického



17

Zúčastnilo se 12 turistů. Vycházku naplánoval, 
vedl a zapsal Tonda Procházka.

Ohlédnutí za vycházkou Z Rapotic do Vysokých 
Popovic

Na středu 25. září 2024 jsme měli naplánovanou 
vycházku z Rapotic do Vysokých Popovic.

Za pěkného počasí jsme z Rapotic po neznačené 
cestě vyrazili kolem triangulačního bodu, zvaného 
Pyramida. Další naše kroky vedly k přírodnímu kou-
pališti Žleby, které je v horkém létě velmi navštěvo-
vané. Před odjezdem do Střelic jsme se podívali do 
kostela sv. Jana Křtitele ve Vysokých Popovicích. 

Trasu pro 8 členů a 1 hosta, dlouhou 6 km, naplá-
novala a vedla Irča Antoszewska.

Spartak Adamov, z. s., 
oddíl ledního hokeje
Spartak Adamov – TJ Sokol Březina 5 : 13 
(4:3, 0:3, 1:7)

Góly a asistence za Adamov: 2x Juráň (2x Tou-
far), Porzer (Kilián), DelFavero (Milfait), Kerbler 
(Juráň)

Zápas proti Březině sliboval pěknou podívanou. 
Prognóza se vyplnila. Nastoupili jsme sice pouze s 
11 hráči, ale o to s větším odhodláním. 

Začali jsme ve vysokém tempu a přehrávali jsme 
soupeře. Dobře jsme kombinovali a ujali se vedení 
gólem nové akvizice Matěje Porzera. Soupeř sice po 
špatné rozehrávce v našem obranném pásmu vy-
rovnal, ale ihned jsme kontrovali a dvěma góly jsme 
šli do trháku, když se trefili DelFavero a Juráň, další 
z posil. Soupeř přidal na tempu a srovnal skóre zá-
pasu. Před odchodem do kabin znovu s chutí hrající 
Juráň nás posunul do vedení.

Ihned v úvodu soupeř vyrovnal. Po další smolné 
rozehrávce obrany šel soupeř do vedení. Následně 
po naší obrovské neproměněné šanci z protiútoku 
nám soupeř utekl do trháku a dvougólového vedení. 
Třetina byla vyrovnaná, ale góly dával soupeř.

V závěrečné části se naše hra úplně rozpadla. 
Musel odstoupit se zraněním obránce Porzer a nám 
došly jednoduše síly. Inkasovali jsme další dva góly 
a bylo po zápase. 

Výsledek vzhledem k průběhu zápasu je krutý. 
Největší kaňkou je zranění obránce Porzera, který 
bude chybět dlouho. Třemi body se blýskl s velkou 
chutí hrající Juráň za dva góly a asistenci. 

Spartak Adamov - TJ Sokol Černá Hora 7:4 (2:3, 
4:0, 1:1)

Góly a asistence za Adamov: 2x Toufar 
(Vágner, Juráň), 2x Juráň (Lučivňák, Odvářka), 
Malý (Klíma J.) Kilián (Lučivňák), Zubíček (Tichý)

K odvetě jsme se konečně sešli na tři kompletní 
pětky i s jedním hráčem navíc. V sestavě nastalo pár 
změn. Do branky nastoupil gólman Višňa, který po-
dal fantastický výkon a podržel nás v rozhodujících 
chvílích, a navrátilci z marodky. Od úvodu zápasu byl 
soupeř lepší a nebezpečnější. Po naší náhodné akci 
jsme šli ve třetí minutě do vedení a uklidnili se. Od 
poloviny třetiny jsme převzali iniciativu, ale soupeř 
skóroval. Najednou nám utekl na rozdíl dvou gólů. V 
závěru zvýšenou aktivitou jsme snížili na 2:3.

V kabině si hru kluci vyříkali, trenér vysvětlil detaily 
a na ledě to bylo ihned znát. K obratu zavelel Toufar 
a vyrovnal na 3:3. Zanedlouho se trefil Kilián a začali 
jsme mít jasnou převahu. Soupeře definitivně zlomil 
gól Toufara v našem oslabení a následně skrytá, 
přesná a kulišácká střela Zubíčka ve hře 4 na 4.

Ve druhé minutě poslední části jsme přidali další 
gól z hokejky Juráně a bylo hotovo. Soupeř se sice 
snažil, ale naší chytrou hrou jsme zápas dovedli do 
vítězného konce. Výtečnou práci předvedla obrana, 
která nebezpečně nahazovala puky před branku 
soupeře a útočníci tato nahození mohli využívat k 
tečům. Zlepšit musí rozebírání hráčů v obranném 
pásmu, ale to se týče všech.



18

Volnočasové aktivity
Představitelé Adamova

V čele našeho města v minulosti stávali starosto-
vé, předsedové MNV a MěNV a později opět staros-
tové.

Prvním známým doloženým starostou byl v roce 
1864 zvolený Karel Rumler. Na postu představitele 
obce setrval do roku 1867. Karel Rumler se narodil 
5. 5. 1815 v Adamově č. 19. Zemřel dne 31. června 
1876 při práci v prachovém mlýně v Křtinském údolí, 
kdy došlo nehodou k výbuchu. Byl pohřben na Sta-
rém hřbitově.

Následovali tito starostové, o kterých nemáme 
bližší informace:
• František Druxa (1867–1870)
• Antonín Šebela (1870–1873)
V roce 1873 následoval v tomto postu Eduard 

Leidinger.  První adamovský lékař, který se naro-
dil v roce 1831. Jeho dcera se provdala za Ignáce 
Grydila, který zastal post adamovského lékaře po 
Leidingerovi. Leidinger zastával dvě volební období 
post představitele obce. Zemřel 12. února 1901 a byl 
pohřben na Starém hřbitově v Adamově.

Roku 1879 byl starostou zvolen Josef Pelikán. 
Ten byl opakovaně zvolen v pěti dalších volebních 
obdobích.

V roce 1897 byl zvolen starostou Karel Rumler, 
pravděpodobně synovec dříve zmíněného Rumlera. 
Tento post zastával do roku 1909.

Následoval Ludvík Hlavatý, adamovský pekař, kte-
rý míval pekárnu na dnešním Smetanově náměstí 
(cca před obchodním domem, který je přestavován 
na bytový dům). Ludvík Hlavatý se narodil 15. srpna 
1862 v Rabensburgu. Na obci vytřídil městský archiv, 
díky čemuž se mimo jiné podařilo sestavit seznam 
adamovských starostů. Ze zdravotních důvodů se v 
lednu 1919 vzdal funkce starosty, načež nedlouho 
poté 3. února 1919 zemřel.

V prvních poválečných volbách byl zvolen na 
post starosty obce Jan Bezchleba, který kandidoval 
na sociálně demokratickou stranu. V prosinci roku 
1920 se účastnil generální stávky. Následkem toho 
byl dne 21. prosince 1920 vzat do vazby. Ve vazbě 
Bezchleba strávil 4 týdny. Při soudním přelíčení ko-
naném v roce 1921 byl odsouzen na 3 týdny jedno-
duchého vězení. V této době (od prosince 1920 do 
února 1921) jej v úřadu starosty obce zastupoval 
první radní Alfons Sládek. V pozici starosty se za-
sloužil o vybudování vodovodu, nové měšťanské 
školy v roce 1926, byl též zakladatelem zdejší zá-
ložny „Budoucnost“, jejímž byl prvním předsedou a 
dlouholetým pokladníkem. V obci bylo také zřízeno 
pouliční elektrické osvětlení.

V roce 1931 byl zvolen starostou obce Josef 
Praus, učitel a později i ředitel adamovské školy. Ten 
se narodil 23. ledna 1885. V roce 1935 byl zvolen 
definitivním ředitelem školy. V roce 1937 byl zvolen 
obecním kronikářem. Zemřel 22. března 1955.

Roku 1938 nastoupil na post starosty Jan Melč.
Tuto funkci vykonával po celou dobu druhé světové 
války, až do osvobození Adamova v roce 1945.

Po ukončení druhé světové války byl prvním před-
sedou revolučního národního výboru v roce 1945 
zvolen Jan Bezchleba, následně předseda nově 
vzniklého MNV. V této funkci setrval do řádných vo-
leb v roce 1946.

V prvních poválečných volbách byl zvolen do čela 
radnice Jan Novotný. Ten se narodil 14. srpna 1913 
v Olomučanech a do Adamova se přiženil (asi) v 
roce 1936. V Pamětní knize obce Adamova je uve-
deno jako jeho zaměstnání soustružník a dále, že se 
jedná o bývalého politického vězně. Po volbách roku 
1948 byl zvolen do Národního shromáždění za KSČ 
ve volebním kraji Brno. Mandát nabyl až dodatečně 
v lednu 1949 jako náhradník. V parlamentu zasedal 
do listopadu 1952. Jeho další osudy nejsou známy.

Následovali tito předsedové MNV, o kterých ne-
máme bližší informace:
• Karel Héč (1948–1957)
• Alois Svoboda (1957–1963)
V roce 1963 byl do čela obce zvolen Jaroslav Šle-

zinger, který tuto funkci vykonával do roku 1970. Ten 
se narodil 10. března 1910 v Adamově a zemřel 28. 
dubna 1984. Pohřben byl na Starém hřbitově. Bližší 
informace naleznete v Adamovském zpravodaji č. 3, 
r. 2010.

V roce 1970 byl předsedou MěNV zvolen Karel 
Marek. Marek se narodil 10. dubna 1918 v Kostelci 
nad Orlicí a zemřel 4. ledna 2000. Bližší informace 
naleznete v Adamovském zpravodaji č. 3, r. 2018. 

Marka vystřídal v roce 1980 Alois Kejík, který funk-
ci předsedy MěNV zastával do roku 1990. Alois Kejík 
se narodil 11. ledna 1940 v Okrouhlé a zemřel 24. 
prosince 2017. Bližší informace naleznete v Ada-
movském zpravodaji č. 3, r. 2018.

V roce 1990 po politických změnách byl jistý čas 
zastupujícím předsedou MěNV Martin Dvořák.

V prvních svobodných volbách v roce 1990 byl 
zvolen starostou města Jan Hlavatý, vnuk adamov-
ského starosty a pekaře Ludvíka Hlavatého. Jano-
vou iniciativou byla v Adamově obnovena na ná-
městí Práce pekárna. Jan Hlavatý zemřel 17. dubna 
2004 a byl pohřben na Starém hřbitově v Adamově.

V následujících letech byli zvoleni tito starostové:



19

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- 

Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, 
fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 
SÁDROKARTONY, PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN 
A  VODA. Tel. 606 469  316, www.maliribrno-
hezky.cz. Živnostníci pro ADAMOV a okolí, platba 
hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení ko-
berců a  PVC, montáž plovoucích podlah dřevě-
ných, korkových a laminátových aj. Nabízíme kva-
litní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, e-mail: 
zdenekcrom@seznam.cz.

• Mobilní pedikúra. Tel. 774 540 949.
• Stříhání psů. Dolní Lhota. Tel. 774 540 949.

• Pronajmu garáž – dílnu naproti internátu, Ko-
menského 6. Cena dohodou. Tel.: 732 835 735.

• Pronajmu garáž v Adamově na Ptačině pod 
ulicí Jilemnického. Tel.: 732 330 992. Ihned.

• Elektrikář – opravy, rekonstrukce. Tel.: 
797676748.

• Pronajmu větsí - delší garáž se zahrádkou na 
ulici Komenského, v točně naproti internátu za 
1500 Kč měsíčně plus elektrika. Tel. 604 494979. 
Volne od ledna 2025.

• Hledám obchodního zástupce pro společ-
nost Simfina a.s., pokud máte maturitu, bydlíte v 
okolí Adamova a chcete mít každý týden vyplace-
nou provizi, tak volejte 734 884 871.

w w w . r e a l i t y h y n s t o v a . c z

Ing. SIlvIe  Hynštová        +420 775 582 092
m a s a r y k o va  12
678  01  B l a n s k o

Poklidné prozití svátku vánocních, 
v novém roce 2025 mnoho stestí, 
úspechu v osobním i pracovním 
zivote a predevsím pevné zdraví

Vám preje Silvie Hynstová

hotel@olberg.cz

www.olberg.cz

+420 734 446 291

Hotel Olberg
olomučany

ubytování
privátní wellness
masáže
dárkové poukazy
salonek 
firemní akce, školení
příprava rautu
rozvozy obědů

Privátní wellness až pro 6 osob -  k dispozici
vířivka, finská sauna a venkovní vyhřívaný

bazén s protiproudem

dárkové poukazy na ubytování,
privátní wellness, masáže a

dokonce i na útratu do restaurace!

romantický balíček pro zamilované s tříchodovou večeří

po předchozí domluvě vyhovíme všem vašim přáním!

sháníte dárek pro své blízké? 

u nás si určitě vyberete!

(140,-)

• Jaroslav Bernášek (1998–2006)
• Jiří Němec (2006–2010)
• Roman Pilát (od 2010)
Máte nějaké další informace o bývalých předsta-

vitelích Adamova (před rokem 1998)? Napište mi na 
e-mail adamovaokoli@email.cz.

Lukáš Malý 
www.adamovaokoli.cz

http://www.adamovaokoli.cz


20

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč
115 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ

PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 18 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg. bez TV TV 115 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČO 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku 
textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, mobil 602 
135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: Lukáš Malý. 
Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČO 26270927. Vydáno dne 29. 11. 2024. Příští uzávěrka: 5. 12. 2024.

       REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 5. DÍL 

Jak se budou vyvíjet ceny nemovitostí v roce 2025? 

Abychom mohli nahlédnout do budoucnosti, musíme se ohlédnout do 
minulosti. Od celosvětové ekonomické krize v roce 2008 nemovitosti stále 

pomalu, ale jistě rostly. Až do roku 2022. Co se stalo v roce 2022? A proč ceny 
prudce popadaly? Zvýšila se inflace ze 3% na 17% a s tím související úroková 
sazba z 1,5% na 7,5%. Z toho vyplývá, že čím je inflace a úrok vyšší, tím jsou 
ceny nemovitostí nižší a naopak. V letošním roce ceny začaly stoupat. Proč? 
Protože klesá úroková sazba v bankách. Aktuálně je 4,5% a bude dále klesat, 
tudíž ceny nemovitostí pomalu, ale jistě porostou. Takhle je to jednoduché. 

 
 Znáte to krásné moudro:  

PŘEJ A BUDE TI PŘÁNO, DEJ A BUDE TI DÁNO? 

Myslím si, že se to k Vánocům hodí.  

Veselé Vánoce vám přeje Alena Chalupová. 

www.alenachalupova.cz  mobil: 603 314 675 


